שיקול מרכזי בבחינת הנסיבות הוא עוצמת ומידת פעילות הפרת הסדר ותנאי השטח. בנסיבות העניין, ירי כדור הגומי ממנו נפגע התובע היה בלתי סביר והיה בו משום התרשלות שהנתבעים חבים בגינה באחריות שילוחית.

בבחינת השאלה האם פעולה הנה מלחמתית לצורך תחולת החריג לאחריות המדינה בנזיקין מכח ס' 5 לחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב – 1952, השאלה המרכזית היא מה טיבו של הסיכון שהפעולה יוצרת. בחינה זו מחייבת בדיקת כל נסיבות הארוע. יש לבחון את מטרת הפעולה, את מקום הארוע, את משך הפעילות, את זהות הכח הצבאי הפועל, את האיום שקדם לה ונצפה ממנה, את עצמת הכח הצבאי הפועל והיקפו ואת משך הארוע.

עוד ישלמו הנתבעים לתובע הוצאות ושכ"ט עו"ד בשיעור כולל של 20% מהסכום שנפסק בתוספת מע"מ כחוק.

הסכומים שנפסקו ישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד לתשלום.

המזכירות תעביר העתק פסק הדין לב"כ הצדדים בדואר רשום עם אישור מסירה.

ניתן היום א' באלול, תשס"ד (18 באוגוסט 2004) בהעדר הצדדים.

ד. חפרי - וינוגרדוב, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

נבו הוצאה לאור